Hæc ego summotorus qua possum mente video,

Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist.

Qui duo corporibus, mentibus unus erant.

idem Eleg. 4. l. 4. Trist. & quod natura negabat Visibus humanis, oculis ea pectoris hausit. Cic. de senect. Homini sive natura, sive Deus, nihil mente præstantius dedit. Idem pro Rabirio. Itaque cum multis aliis de causis virorum bonorum mentes divinæ mihi atque æternæ videntur esse, tum maximè, quod optimi & sapientissimi cuiusque animus, ita præsenti in posterum, ut nihil nisi sempiternum spectare videatur. Idem 2. Offic. Homini autem mens discendo alitur, & cogitando semper aliud aut inquirit, aut agit, videndique & audiendi delectatione ducitur. Lactant. lib. 7. Primū non idem est mens & anima. Aliud est enim, quo vivimus, aliud quo cogitamus. Nā dormientium mens, non anima sopitum: & in furiosis mēs extinguitur, anima manet. Et ideo qui mentis cōpotes non sunt, nō excordes, sed demētes appellantur. Mens ergo, (id est, intelligentia) vel augetur, vel minuitur pro ætate: anima in statu suo semper est. Et ex quo tépore spirandi accepit facultatem, eodem usque ad ultimū durat, donec emissa corporis clauistro, ad suam sedē revolet. Thales Milesius, Velocissimum (inquit) omniū quæ sunt, est mens: nā tantæ celeritatis est, ut uno temporis puncto cælū omne collusret, maria pervolet, terras & urbes peragret. Inter animū quoque & mentem interest, quod Mens sit cogitationis, consilique subtilitas quædā, certæ orationi cōsentanea. Ideo amentes, & dementes dicuntur, qui nullo consilio utuntur. Animus vero est vita, & voluntatis fundamentū. Plaut. in Cistel. Examor, differor, distrahor, diripior, ita nullam mentem animi habeo. Idem in Epid. Pavor territat mentem animi, neque est ubi meas collocem spes. Item Ovid. El. 1. lib. 3. Trist. Iuro hunc animū favisse tibi & quasola potui mente, fuisse tuū. Catul. ad Ortaū.

Nec potis est dulces Musarum expromere fæsimus.

Mens animi.

Et Gell. c. 2. l. 15. Mentem animūque. Ex quibus testimonius clarissimè ostenditur, Mentem esse rem diversā ab Animo. Alioquin enim incepte, & à Cicerone regnū animi menti datū, & à Plauto animi mens dictū esset. Similiter etiam Ter. in Andria, Animū & Mentem res diversas facit. Mala (inquit) mens, malus animus. Accipitur quandoque pro voluntate, sententia, sive ut vulgus loquitur) intentione. Virg. 1. Æneid.

In primis regina quietum.

Accipit in Teucros animū mentēque benignam.

Cicer. 4. Tuscul. quæst. Humanus autem animus qui deceptus est ex mente

mente divina, cum alio nullo, nisi cum ipso Deo (si hoc est fas dictu) compari potest. Hic igitur si est excultus, & si eius acies ita curata, ut nec necetur erroribus, sit perfecta mens, id est, absoluta ratio, quod est idem quod virtus. Ponitur quandoque Mens pro consilio, *γράφη*. Virg. 1. *Aeneid.*